Proc. Leg. nº 264/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 144/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre andamento
para aprovação de recurso destinado a
cobertura da quadra EMEB Carlos de
Carvalho Vieira Braga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista emenda parlamentar processo nº 13899/2020 em vigência
até 27/11/2023 no valor de R$ 764.000,00 do Programa Esporte – Reforma e
Modernização de Quadras Poliesportivas, destinado a cobertura da quadra da
EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga;

Considerando que em outubro do exercício anterior, o processo
encontrava-se em trâmite na Caixa Econômica Federal para aprovação;

Considerando que esta é uma reivindicação antiga e pertinente, pois os
alunos deixam de usufruir do espaço pelas intempéries climáticas;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Qual a atual situação do processo em questão? Explane.

Valinhos, 02 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R1S7A0U9F6Z5A0X7
		2022-02-02T15:19:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura